
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-12-04 iki 2006-03-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 70-2947, i. k. 1022210ISAK0003-336 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, VEŽANČIŲ PAVOJINGUS 

KROVINIUS, MOKYMO IR EGZAMINAVIMO 

 

2002 m. liepos 1 d. Nr. 3-336 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) 

ir Europos Sąjungos Tarybos direktyvos 94/55/EB „Dėl valstybių narių įstatymų dėl pavojingų 

krovinių vežimo keliais derinimo“, nuostatas bei siekdamas užtikrinti aukštą kelių transporto 

priemonių vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, parengimo lygį: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Kelių transporto priemonių vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, mokymo ir 

egzaminavimo tvarkos aprašą (pridedama);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

1.2. Kelių transporto priemonių vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus krovinius pagal 

ADR pažymėjimo pavyzdį (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Valstybinei kelių transporto inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos: 

2.1.1. nustatyta tvarka organizuoti kelių transporto priemonių vairuotojų, vežančių 

pavojingus krovinius, egzaminavimą ir išduoti Kelių transporto priemonių vairuotojo pasirengimo 

vežti pavojingus krovinius pagal ADR pažymėjimus; 

2.1.2. iki 2003 m. sausio 1 d. parengti ir patvirtinti kelių transporto priemonių vairuotojų, 

vežančių pavojingus krovinius, egzaminų klausimų katalogą ir jį nuolat atnaujinti; 

2.2. šio įsakymo vykdymo kontrolę ministerijos sekretoriui, kuruojančiam pavojingų 

krovinių vežimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

3. L a i k a u netekusiais galios: 

3.1. susisiekimo ministro 1999 m. gruodžio 16 d. įsakymą Nr. 441 „Dėl kelių transporto 

priemonių vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, mokymo“ (Žin., 1999, Nr. 108-3155); 

3.2. susisiekimo ministro 1997 m. rugpjūčio 27 d. įsakymą Nr. 324 „Dėl egzaminų laikinųjų 

klausimų vairuotojams, vežantiems pavojingus krovinius, patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 81-2043). 

 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6794C30DE2D9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7EEF2443AD44
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D92C72FE6CB


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2002 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3-336 

 

KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, VEŽANČIŲ PAVOJINGUS 

KROVINIUS, MOKYMO IR EGZAMINAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelių transporto priemonių vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, mokymo ir 

egzaminavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato kelių transporto priemonių 

vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius (toliau – Vairuotojai), mokymo kursų struktūrą ir temas, 

mokymo, egzaminavimo ir pažymėjimų išdavimo tvarką. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

2. Šis tvarkos aprašas nereglamentuoja privalomo pavojingų krovinių vežimo mokymo 

rengiant atitinkamos specialybės darbuotojus bei keliant jų profesinę kvalifikaciją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

3. Tvarkos aprašas parengtas pagal Lietuvos Respublikos įstatymų, Europos sutarties dėl 

pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR), Europos Sąjungos direktyvų ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių pavojingų krovinių vežimą keliais, reikalavimus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

4. Pagrindiniai vairuotojų egzaminavimo tikslai – įvertinti kandidato pasirengimą vežti 

pavojingus krovinius keliais pagal Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių pavojingų krovinių vežimą keliais, reikalavimus. 

5. Vairuotoju gali būti asmuo, ne jaunesnis kaip 21 metų amžiaus, turintis atitinkamos (ne 

mažesnės kaip B) kategorijos vairuotojo pažymėjimą, išklausęs mokymo kursus ir nustatyta tvarka 

išlaikęs egzaminą. 

 

II. VAIRUOTOJŲ MOKYMO KURSŲ STRUKTŪRA 

 

6. Nustatomi tokie vairuotojų mokymo kursų pavadinimai ir minimali mokymo trukmė: 

Individualūs praktiniai užsiėmimai turi apimti bent jau pirmosios pagalbos, gaisro gesinimo 

ir veiksmų, kurie turi būti atliekami įvykio ar avarijos atveju, temas. 

 

Eil. 

Nr. 

Kurso pavadinimas Minimalus akademinių valandų 

skaičius 

Teorija Individualūs praktiniai 

užsiėmimai 

1.1. A1. Pagrindinis mokymo kursas pavojingiems 

kroviniams vežti 

18 Vienam asmeniui – 1 

1.2. Žinių atnaujinimo kursas 8 Vienam asmeniui – 0,5 

2.1. A2. Specializuotas mokymo kursas pavojingiems 

kroviniams vežti cisternomis 

12 Vienam asmeniui – 1 

2.2. Žinių atnaujinimo kursas 8 Vienam asmeniui – 0,5 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C


 

 

3 

3.1. A3. Specializuotas mokymo kursas 1-os klasės 

pavojingiems kroviniams vežti 

8 Vienam asmeniui – 1 

3.2. Žinių atnaujinimo kursas 8 Vienam asmeniui – 0,5 

4.1. A4. Specializuotas mokymo kursas 7-os klasės 

pavojingiems kroviniams vežti 

8 Vienam asmeniui – 1 

4.2. Žinių atnaujinimo kursas 8 Vienam asmeniui – 0,5 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

7. Asmuo, siekiantis tapti Vairuotoju, privalo išklausyti pagrindinį mokymo kursą A1 ir, jei 

reikia, specializuotus mokymo kursus A2, A3, A4. 

8. Vairuotojas, turintis kelių transporto priemonių vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus 

krovinius pagal ADR pažymėjimą (toliau – Pažymėjimas) ir norintis pratęsti jo galiojimo terminą, 

privalo per vienerius metus iki pažymėjimo galiojimo pabaigos išklausyti atitinkamą žinių 

atnaujinimo kursą (-us) ir išlaikyti egzaminą (-us). 

9. Žinių atnaujinimo kursas turi apimti ADR, kitų teisės aktų papildymus ir pakeitimus bei 

technikos ir su pavojingomis medžiagomis susijusias naujoves. Kursų klausytojų pageidavimu gali 

būti kartojamas visas kursas arba atskiros jo temos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

III. VAIRUOTOJŲ MOKYMO KURSŲ TEMOS 

 

10. A1. Pagrindinis mokymo kursas turi apimti šias temas: 

10.1. Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys pavojingų 

krovinių vežimą; 

10.2. Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) (toliau – 

ADR) reikalavimai: 

10.1.1. bendrieji reikalavimai; 

10.1.2. pagrindinės pavojaus rūšys; 

10.1.3. informacija apie aplinkos apsaugą, pavojingų atliekų vežimo kontrolę; 

10.1.4. skirtingų pavojaus rūšių prevencija ir saugos užtikrinimo priemonės; 

10.1.5. priemonės, taikomos įvykus avarijai (pirmoji pagalba, eismo saugos užtikrinimas, 

apsauginės įrangos naudojimo pagrindai ir kt.); 

10.1.6. ženklinimas: pavojaus ženklai, oranžinės lentelės, skaitmeninės oranžinės lentelės; 

10.1.7. privalomi ir draudžiami vairuotojo veiksmai vežant pavojingus krovinius; 

10.1.8. techninės transporto priemonės įrangos paskirtis ir eksploatacija; 

10.1.9. draudimas pavojingus krovinius krauti mišriai į vieną transporto priemonę ar 

konteinerį; 

10.1.10. atsargumo priemonės kraunant pavojingą krovinį; 

10.1.11. bendra informacija apie civilinę atsakomybę; 

10.1.12. informacija apie multimodalinius pervežimus; 

10.1.13. pakuočių tvarkymas ir sukrovimas; 

10.1.14. instrukcijos dėl elgsenos tuneliuose (prevencija ir sauga, veiksmai gaisro ar kitų 

ekstremalių situacijų atveju ir kt.).  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 

 

11. A2. Specializuotas mokymo kursas pavojingiems kroviniams vežti cisternomis turi 

apimti šias temas: 

11.1. transporto priemonės judėjimas kelyje, įskaitant krovinio judėjimą transporto 

priemonėje; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C


 

 

4 

11.2. specialūs reikalavimai transporto priemonėms; 

11.3. bendros žinios apie skirtingas cisternų pripildymo ir ištuštinimo sistemas; 

11.4. specialūs papildomi transporto priemonių naudojimo reikalavimai (tinkamumo 

sertifikatas, ženklinimas ir kt.). 

12. A3. Specializuotas mokymo kursas 1-os klasės pavojingiems kroviniams vežti turi 

apimti šias temas: 

12.1. pavojaus rūšys, būdingos sprogstamosioms ir pirotechninėms medžiagoms bei jų 

gaminiams; 

12.2. specialūs reikalavimai 1-os klasės medžiagų ir gaminių mišriam sukrovimui. 

13. A4. Specializuotas mokymo kursas 7-os klasės pavojingiems kroviniams vežti turi 

apimti šias temas: 

13.1. pavojaus rūšys, būdingos jonizuojančiai spinduliuotei; 

13.2. specialūs reikalavimai pakuotei, jos tvarkymui, mišriam sukrovimui ir sudėjimui; 

13.3. specialios priemonės, taikomos įvykus avarijai vežant radioaktyviąsias medžiagas. 

 

IV. MOKYMO TVARKA 

 

14. Teisė mokyti vairuotojus suteikiama mokymo įstaigoms, turinčioms susisiekimo 

ministro nustatyta tvarka išduotus leidimus ir mokytojus, turinčius susisiekimo ministro nustatyta 

tvarka išduotus Mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu kelių 

transportu, pažymėjimus. 

15. Vairuotojai mokomi pagal patvirtintas mokymo programas, kurias rengia ir tvirtina 

mokymo įstaiga, vadovaudamasi šioje Tvarkoje nurodyta mokymo kursų struktūra ir temomis.  

16. Vairuotojams, baigusiems kursus pagal atitinkamas mokymo programas, mokymo 

įstaiga išduoda kursų baigimo liudijimus (1 priedas), kurių apskaita tvarkoma susiūtame 

sunumeruotų lapų kandidatų ir mokymo kursų baigimo liudijimų apskaitos registravimo žurnale. 

Kursų baigimo liudijimas nesuteikia teisės vežti pavojingus krovinius. 

 

V. EGZAMINAVIMO TVARKA 

 

17. Asmenys, išklausę atitinkamus mokymo kursus, egzaminuojami Valstybinėje kelių 

transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija). 

18. Už egzaminą mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

19. Kandidatai ne vėliau kaip likus 1 dienai iki egzamino pateikia Inspekcijai prašymą 

laikyti egzaminą, mokymo kursų baigimo liudijimą, valstybės rinkliavos sumokėjimo kvitus, 

atitinkamos kategorijos vairuotojo pažymėjimą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Už 

pateiktų dokumentų tikrumą ir duomenų teisingumą pateikėjas atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Kandidatus egzaminuoja Inspekcijos paskirtas egzaminatorius. Egzamine stebėtojo 

teisėmis gali dalyvauti egzaminuojamosios grupės mokytojas. 

21. Egzaminatoriai turi būti atitinkamai parengti ir nuolat kelti savo kvalifikaciją Inspekcijos 

nustatyta tvarka. Egzaminatoriais taip pat gali būti skiriami susisiekimo ministro sudarytos 

Mokytojų, mokančių asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu, atestacinės komisijos 

nariai. 

22. Kandidatas egzamino metu gali naudotis Lietuvos Respublikos įstatymais, 

tarptautinėmis sutartimis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais pavojingų krovinių vežimą. Kita 

literatūra ir užrašais naudotis draudžiama. 

23. Egzaminas laikomas raštu pažymint teisingus testo atsakymus. Egzaminavimui gali būti 

naudojama kompiuterinė įranga. 

24. Egzamino klausimus parengia Inspekcija, atsižvelgdama į mokymo kursų temas. 

Egzaminų testus pagal Inspekcijos parengtą egzaminų klausimų katalogą sudaro egzaminatorius ne 

anksčiau kaip likus 2 val. iki egzamino pradžios. 

25. Testą sudaro: 



 

 

5 

25.1. A1 kurso – 25 klausimai; 

25.2. A2, A3, A4 kursų – po 15 klausimų. 

26. Atsakyti į testo klausimus skiriama: 

26.1. A1 kurso – 2 val.; 

26.2. A2, A3, A4 kursų – po 1 val. 30 min. 

27. Testo rezultatai vertinami: 

27.1. pažymėjus tik teisingą (-us) atsakymą – 1 balas; 

27.2. pažymėjus neteisingą (-us), nepažymėjus nė vieno arba pažymėjus teisingą ir 

neteisingą atsakymus – 0 balų. 

28. Laikoma, kad egzaminas išlaikytas, jei egzaminuojamasis teisingai atsako į ne mažiau 

kaip 80% biliete pateiktų klausimų. 

29. Egzaminų rezultatai surašomi egzaminų protokole. Egzamino protokolą pasirašo 

egzaminatorius. 

30. Neišlaikiusieji egzamino pakartotinai jį gali laikyti Inspekcijos nustatyta tvarka. 

31. Ginčai dėl egzaminų procedūros ir rezultatų sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI. PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS 

 

32. Asmeniui, sėkmingai išlaikiusiam egzaminą (-us), Inspekcija išduoda Pažymėjimą. 

Duomenys apie išduotus Pažymėjimus įvedami į Pažymėjimų apskaitos duomenų bazę. 

33. Už Pažymėjimo išdavimą mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

34. Pažymėjimas išduodamas 5 metams. 

35. Vairuotojui, turinčiam galiojantį Pažymėjimą ir papildomai išlaikiusiam egzaminus 

pagal kitas pavojingų krovinių klases, išduodamas naujas Pažymėjimas ankstesnio Pažymėjimo 

galiojimo laikui. Ankstesnis Pažymėjimas paimamas ir sunaikinamas. 

36. Pažymėjimas spausdinamas lietuvių ir anglų kalbomis ant šviesaus A7 formato 

popieriaus, padengto apsauginiu tinkleliu, ir laminuojamas. 

37. Pažymėjimo dublikato išdavimo tvarka: 

37.1. Pažymėjimą praradęs asmuo pateikia Inspekcijai raštišką prašymą išduoti dublikatą ir 

valstybės rinkliavos sumokėjimo kvitą. Asmuo, praradęs dokumentą, savo sąskaita skelbia spaudoje 

apie dokumento negaliojimą ir paskelbto teksto originalo kopiją prideda prie prašymo; 

37.2. duomenys apie išduotus dublikatus įvedami į Pažymėjimų apskaitos duomenų bazę; 

37.3. dublikatas išduodamas ne anksčiau kaip po 15 dienų. 

37.4. dublikato galiojimo terminas atitinka turėto Pažymėjimo galiojimo terminą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Vairuotojų mokymo ir egzaminavimo dokumentai turi būti tvarkomi ir saugomi pagal 

Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo, raštvedybos taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimus.  

______________ 



 

 

6 

1 priedas 

 

MOKYMO KURSŲ BAIGIMO LIUDIJIMAS 

 

 
 

Mokymo kursų baigimo pildymo taisyklės: 

1. liudijimas spausdinamas ant šviesaus A7 formato popieriaus, padengto apsauginiu 

tinkleliu; 

2. liudijimo numerį įrašo mokymo įstaiga. Numeriai turi atitikti kandidato eilės numerį pagal 

kandidatų ir mokymo kursų baigimo liudijimą apskaitos registravimo žurnalą. 

______________ 

 



 

 

7 

2 priedas 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2002 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3-336 

 

KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJO PASIRENGIMO VEŽTI 

PAVOJINGUS KROVINIUS PAGAL ADR PAŽYMĖJIMO PAVYZDYS 

 

 
 

* - Kas nereikalinga – išbraukti 

** - Ir (arba) pažymėjimą išdavusio organizacijos antspaudas 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-535, 2005-11-25, Žin., 2005, Nr. 142-5152 (2005-12-03), i. k. 1052210ISAK0003-535 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. 3-336 "Dėl kelių transporto priemonių 

vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, mokymo ir egzaminavimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.116360EF4F7C

